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“YOSH TURKLAR”NING TURKISTON JADIDLARIGA TA’SIRI 

Annotatsiya 

Jadidchilik – ancha chuqur, murakkab, ziddiyatli, ayni damda yangiliklarga, ezgu orzu-niyatlarga, amaliy faoliyatlarga toʼla bir ijtimoiy-

siyosiy, adabiy-maʼrifiy harakatdir. Ushbu maqolada “Yosh turklar”ning Turkiston jadidlari va ularning rivojlanishiga ta'siri masalasi 

atroflicha koʻrib chiqilgan. 
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ВЛИЯНИЕ «МОЛОТОТУРОК» НА ТУРКЕСТАНСКОЙ ДЖАДИДОВ 

Аннотация 

Джадидизм – общественно-политическое, литературно-просветительское движение, очень глубокое, сложное, противоречивое 

и в то же время полное новаций, добрых пожеланий и практической деятельности. В данной статье рассматривается влияние 

«младотурков» на туркестанских современников и их развитие. 
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THE INFLUENCE OF THE “HAMMER TURKS” ON THE TURKESTAN JADIDS 

Annotation 

Jadidism is a socio-political, literary and educational movement, very deep, complex, contradictory and at the same time full of 

innovations, good wishes and practical activities. This article examines the influence of the “Young Turks” on Turkestan contemporaries 

and their development. 
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Kirish. Oʻrganishlar shuni koʻrsatadiki, Turkiston 

jadidlarining rivojlanishida shu paytga qadar tatar jadidlari, 

xususan, Ismoil Gaspirinskiy xizmati beqiyos boʻlgan deyiladi. 

Bundan tashqari Usmonli imperiyasida faoliyat olib borgan “Yosh 

turklar”ning ham xizmati katta boʻlgan. Shunindek, Turkiston 

jadidlarining “Yosh turklar” bilan aloqalari ikki yoʻlda rivojlandi, 

birinchisi, toʻgʻridan-toʻgʻri Usmonli imperiyasi bilan aloqalar 

hamda ikkinchisi, Qirim tatar ziyolilari orqali. 

Turkiston xalqi azal-azaldan Usmonli imperiyasi bilan 

mustahkam aloqada boʻlgan. Oʻrta Osiyo aholisining Usmonlilar 

saltanatiga boʻlgan munosabatini misol tariqasida A.Vamberining 

“Oʻrta Osiyoga sayohat” kitobida keltirgan turkistonliklar bilan 

boʻlgan suhbatini keltirish mumkin: “Usmonli sultonining irodasi 

oramizda juda hurmatga sazovor, chunki, birinchidan, u 

musulmonlarga xayrixoh hukmdor, ikkinchidan, turkiylar va 

usmonlilar birodardirlar”[7].  

Oʻrta Osiyo xonlikalari va amirligida birinchi marta 

taxtga oʻtirgan har bir yangi xon yoki amir, Istanbulga elchi 

joʻnatgan. Ular sultonga Turkistondan xat va turli xil qimmatbaho 

sovgʻalar olib borgan. Bunga javoban sulton ham katta hurmat 

bilan elchilarni kutib olgan.  

Shuningdek, Turkiston aholisi bilan Usmonli imperiyasi 

aloqalarining yaxshi yoʻlga qoʻyilishida Turkiston aholisiningg 

haj safariga borishida Turkiya orqali oʻtishgan. Ularni Turkiya 

aholisi yaxshi kutib olishgan. Hajdan qaytishda Turkistonga turli 

xildagi gazeta va jurnallar, maktab va ta'limga adabiyotlar, turli 

xil mazmundagi broshyuralar, Qur'on, maktablari uchun 

moʻljallangan geografik xaritalar koʻrinishidagi plakatlar ham olib 

kelingan. 

Usmonli imperiyasi gazetalarida 1865-1875 yillardagi 

turkiy dunyo va Oʻrta Osiyoda sodir boʻlgan voqealar, turkiylik 

mafkurasiga asoslangan koʻpgina materiallar chop etilgan va ana 

shu omillar tufayli turkiy davlatlar bir-biriga qiziqishi kuchaydi. 

Usmoniylikning rasmiy konsepsiyasi Usmonli imperiyasining 

barcha sub'ektlari, diniy mansubligidan qat'i nazar, huquq va 

burchlar birligi gʻoyasi sifatida asta-sekin butun dunyo 

musulmonlari birlik mafkurasi bilan almashtirila boshlandi. 

Tadqiqot metodologiyasi va adabiyotlar tahlili. 
Maqolani yozishda mahalliy va xorijiy mamlakatlar olimlari, 

tarixchi olimlari, ekspertlarning mazkur mavzuga oid tahlillari va 

tavsilari o‘rganildi. Maqolada tadqiqot olib borishning 

umumilmiy metodlari - tizimli-funksional, qiyosiy, mantiqiy, 

shuningdek manbalar va ma’lumotlarni tizimlashtirish va 

qiyoslash, umumlashtirish, tuzilmaviylik hamda dinamik tahlil 

metodlariga ham murojaat qilindi. 

Tahlil va natijalar. Sovet tarixchilarining fikricha, 

Turkistonda jadidchilikning shakllanishiga turk va tatar burjua 

mafkurachilarining ta'siri katta boʻlgan. Bunga ularning Turkiston 

jadidlari etakchilari bilan shaxsiy aloqalari hamda Turkistonda 

liberal burjuaziya tomonidan nashr etilgan panislomiy va 

panturkistik gazeta, jurnal va kitoblarning tarqalishi tufayli 

erishilgan[8]. 

Mustafo Choʻqaevning fikricha, jadidlarning maorif 

sohasidagi faoliyati tufayli 1920-yillarda Turkistonda milliy 

ziyolilar shakllana boshlanadi. Bunga uchta yoʻl bilan erishildi; 

birinchisi, u mintaqaning oʻzida sharq allomalari qoldirgan buyuk 

ilmiy merosni oʻqib tarbiyalangan; ikkinchisi, qardosh Turkiyada 

ta'lim olgan; keyingisi esa, son jihatdan arzimagan uchinchi guruh 

Gʻarbning eng markazi Germaniyada ta'lim olgan turkistonlik 

yoshlar zamonaviy bilimlar zaxirasi bilan etib kelishdi[9]. 

Turkiyaga yuborilgan yoshlar orasida eski uslubdagi 

maktab va madrasada ta'lim olgan boʻlajak mafkurachi, 

jadidchilikning yirik namoyandasi Abdurauf Fitrat ham boʻlgan. 

U jadidchilik gʻoyalarini oʻziga singdirgan iqtidorli, ilgʻor fikrli 

yigit ekanligini koʻrsatgach, jadidlar jamoasi uni Turkiyaga 

oʻqishga yuboradi. 1908-1913 yillarda oʻqib yurgan Fitrat turk 

inqilobining ilk qadamlarini, uning feodal tuzum ustidan gʻalaba 

qozonishini kuzatdi. U koʻrgan va oʻqiganlaridan ta'sirlanib, 

Buxoroda sodir boʻlgan voqealarni tanqidiy mulohaza yuritar 

ekan, taraqqiyot yoʻlidagi asosiy illat diniy fikrli ommaning 

aqidaparastligi ekanligiga ishonch hosil qiladi. U mehnatkash xalq 

hayotini oʻzgartirish va yaxshilash uchun, avvalo, uning 

“rahbarlari”ning jaholat va zulmatiga qarshi kurashish, ularning 
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muqaddas niqoblarini yirtib, murosa qilish kerak, degan xulosaga 

keladi. 

Uning Turkiyada yozgan va nashr ettirgan, Buxoroga 

yashirincha olib kelingan reasion ruhoniylar va amirlikning davlat 

asoslarini ayovsiz fosh etgan “Munozara” va “Hind sayohatchisi” 

kitoblari yoshlarni larzaga soldi[23]. 

Koʻpchilik jadidlarni gʻarbparastlikda ayblagan. Ular 

gʻarbparastligini tushunsa boʻladi. Bu nafaqat jadidlar falsafasiga, 

balki tashqi koʻrinishiga ham ta'sir koʻrsatgan. Ular hatto 

evropaliklarga oʻxshab kiyinib, charmdan tikilgan poyabzal kiyib 

yurar, soʻngra mullalar jadidlarni choʻchqa terisidan tikilgan oyoq 

kiyim kiyganlikda ayblar, lekin ular bunga parvo qilmas edi. 

Jadidlar, agar biz Gʻarbning madaniy va texnologik yutuqlarini 

bilmasak, kelajagimiz barbod boʻladi, deb hisoblagan. 

Jadidlarning Gʻarb davlatlari qarashlariga yaqinligining yana bir 

sababi ular Turkiyadagi “Yosh turklar” bilan yaqin aloqda 

boʻlishgan[24].  

Turkiston jadidlari 1908 yilgi “Yosh turklar” inqilobi va 

1905-1911 yillardagi fors inqilobi ta'sirida uyushgan tus ola 

boshladi va butun musulmon Sharqini kuchli milliy inqilobiy 

hayajon qamrab oldi. 

Turkiston jadidlaridan Sadriddin Ayniy oʻzining “Buxoro 

inqilobi tarixiga oid materiallar” asarida shunday yozadi: 

Turkiyada konstitusiyaviy monarxiya oʻrnatilgandan keyin 

“Siyrat-ul Mustaqim” jurnali bilan yaqindan tanishish imkoniga 

ega boʻldik. Bu jurnal diniy, ilmiy, ijtimoiy-siyosiy va adabiy 

jurnal boʻlib, xalifalik markazidagi eng yirik va koʻzga koʻringan 

shaxslar ishtirokida nashr etilgan. Ushbu jurnal siyosiy va ijtimoiy 

islohotlarni oyat va hadislar orqali tushuntirgani uchun 

tushunchamizda tub oʻzgarishlar roʻy berdi[25]. 

1908 yildagi “Yosh turklar” inqilobi va konstitusiyaning 

e'lon qilinishi Turkiston jadidlari tomonidan oʻzlarining siyosiy 

qarashlari va maqsadlariga mos kelgani bois katta ishtiyoq bilan 

kutib olindi. Buxoro jadidlaridan biri Fayzulla Xoʻjaev 

voqelarning rivojlanishini quyidagi soʻzlar bilan izohlagan: “Turk 

va Eron inqiloblari ta'sirida 1910 yildan boshlab butun musulmon 

Sharqida milliy inqilobiy harakatlar kuchaya boshladi[3]. 

Turkiston jadidchiligi madaniy-ma'rifiy yoʻnalishda koʻp 

jihatdan tatar maorif harakatidan ilhomlangan boʻlsa, XX asr 

boshlarida jahonda yuz bergan inqilobiy voqealar, xususan, “Yosh 

turklar” inqilobi ta'sirida siyosiylasha boshladi. Turkiston jadidlari  

Turkiston jadidchiligi shakllana boshlagan 1900 

yillarning dastlabki yillarida Usmonlilarning siyosiy ta'siri ancha 

panislomiy xarakterga ega edi. “Yosh turklar” inqilobidan keyin 

va Birinchi jahon urushigacha boʻlgan davrda panturkistik ta'sir 

kuchaya boshladi. 1920 yillarda Turkistondagi jadidlar va 

ularning tarafdorlari ham asosan, Turkiston millatchiligi 

tushunchasi atrofida birlashdilar.  

Alixon Bukeyxonov oʻzining 1910 yilda yozgan 

“Qirgʻiz” maqolasida qozoq ziyolilarining yarmi dunyoviy gʻarb 

tarafdorlari, qolgan yarmi panislomistlar va panturkistlar 

ekanligini eslatib oʻtadi[4]. Boshqa tomondan, bir qator 

tadqiqotchilarning fikricha, Rossiyadagi musulmonlar orasida 

panturkizm panislamizmga qaraganda ancha chuqurroq ildiz 

otgan[5]. 

Turkiston jadidchiligi mafkurachilaridan biri Abdurrauf 

Fitrat 1936 yilda yozgan “Aruz haqida” maqolasida bu haqiqatni 

shunday ifodalaydi: “Mamlakatimizda jadidchilikning ilk davri 

panislomizm bayrogʻi ostida kechdi... keyinchalik, panturkizm va 

nihoyat oʻzbek millatchiligi turli gʻoyaviy yoʻnalishlardan ajralib 

chiqdi. Men uchalasidan ham oʻtib ketdim”[6]. 

Xoʻsh bu panturkizm, panislomizm qay tartibda rivojlandi 

va buning “Yosh turklar” va Turkiston jadidlariga qanday aloqasi 

bor? Ana shu masalalar atrofida javob qidiramiz. 

Turkiy xalqlarni birlashtirish mafkarasi qay tartibda 

amalga oshiriladi degan koʻplab savollarga turk ziyolilari javob 

izlayotgan bir vaqtda asli Qirimlik Yusuf Akchura 1904 yilda 

Qohiradagi “Turk” gazetasida “Uch xil siyosat”[20] maqolasini 

e'lon qildi. U bu maqolada, Usmonlilar hukumatining diniy 

fenomenga asoslangan siyosiy mafkura asosida millatni 

birlashtirishga qaratilgan avvalgi urinishlarini tanqid qilib, buni 

ma'nosiz va muvaffaqiyatsiz deb hisobladi.  

Haqiqatan ham Sulton Abdulhamid davrida olib borilgan 

“Islom birligi” siyosati musulmon xalqlarning millatchiligini 

kuchaytirdi. Bu vaqtda dunyoda millatchilik kuchayib, boshqa 

tomondan, bu davrda Evropada millatchilik harakati yangi 

bosqichga kirdi. Fransuz sosiologi Graf Artur de Gabineau 

tomonidan ilgari surilgan irq gipotezasiga asoslanib, Evropadagi 

yirik davlatlari, masalan, nemislar pangermanizm, ruslar 

panslavyanizm gʻoyasi bilan kuch va buyuklik uchun poygaga 

kirishdilar. Shu bois turkiy davlatlarni birlashtirish uchun ana 

shunday gʻoya zarur edi[21]. Turkiy davlatlarda iqtisodiy 

suverenitet, etnik qardoshlik, hududiy birlik tamoyillariga 

asoslangan yangi davlat yaratish g‘oyasi amalga oshirish mavridi 

kelgan edi. Yusuf Akchura oʻz maqolasida yuqoridagi ikki 

mafkura: panislomizm va panturkizmning qaysi biri asosida 

Usmonli imperiyasining omon qolishi uchun muhim boʻladi 

degan savolni koʻtaradi[20]. Umuman olganda, Usmonli 

hokimiyatlarining mamlakat ichkarisida va xorijda turkiy yoki 

panislomiy siyosatni amalga oshirish yuzasidan turkiy davlatlar 

bilan aloqa oʻrnatmaganligini jiddiy kamchilik deb bildi. U 

Markaziy Osiyo siyosiy va intellektual elitasining qarashlariga 

kuchli ta'sir koʻrsatgan turkiylik mafkurasini shakllantirishga 

chaqiradi. Bu Turonizm gʻoyasi nomini oladi. Unga koʻra, 

turklarning vatani na Turkiya va na Turkiston, turklarning vatani 

buyuk va abadiy Turon deb qaraladi[16]. 

Akchura tomonidan kiritilgan “turkchilik” tushunchasi 

dastlab siyosiy mafkuraga aylana olmagan boʻlsada, keyinchalik u 

a'zo boʻlgan va keyinchalik umumiy nomi “Yosh turklar”[17] deb 

atalgan turk siyosiy muhojiratining maqsadiga aylandi. Bu 

mafkuraning negizida Sulton Abdulhamidning despotik tuzumiga 

barham berish va konstitusiyaviy monarxiyani oʻrnatish edi. 

Yusuf Akchuraning Sadri Maqsudiy bilan doʻstligi ham 

Parijda boshlangan. 1902 yili Qozondan Parijga huquqshunoslik 

boʻyicha oʻqishga kelgan Sadri Maqsudiy Fotih Kerimdan olib 

kelgan maktubini etkazishi munosabati bilan uni qidirib topadi va 

shu tariqa hamkorlikni davom ettiradi[18]. Yusuf Akchura va 

Sadri Maqsudiy keyinchalik birga olib borgan eng muhim 

ishlariidan, qaynisi Ismoil Gaspiralining Qrimda 1883 yil nashr 

qila boshlagan “Tarjumon” gazetasining 20 yilligi munosabati 

bilan yubiley tashkil qilish edi. Ular birgalikda 1903 yilning 

bahorida Baxchisaroyda har tarafdan mehmonlar va vakillar 

ishtirokida chiroyli marosim oʻtkazildi. Sadri Maqsudiyning 

yozishicha, bu marosim turkiy xalqlarning birinchi milliy 

qurultoyi edi. “Tarjimon” yubileyi rus turklarining milliy 

uygʻonish tarixida muhim voqea boʻldi. Shundan soʻng, 

Rossiyada turklarning milliyligini himoya qilish учун уюшган 

кураш даври бошланди ва шундан кейин бошқа қурултойлар 

ҳам давом этди[19]. 

Aynan mana shu 1903 yilda Mahmudxoʻja Behbudiy 

Qozonga borgan. Tarixiy manbalarda Behbudiyning 

“Tarjumon”ning 20 yillik yubileyida qatnashganligi toʻgʻrisida 

ma'lumot yoʻq. Ammo Behbudiy ham ushbu qurultoyda 

qatnashgan degan fikrdamiz. Chunki Behbudiy I.Gaspirinskiyni 

oʻzining ma'naviy ustozi deb bilgan. Aynan mana shu tadbirda 

Behbudiy “Yosh turklar” va Qozondagi jadid ziyolilari bilan 

uchrashgan. Bu uchrashuv Behbudiy dunyoqarashiga ta'sir 

oʻtkazmasdan qolmadi. Bu haqda Xoji Muin shunday yozadi: 

Hijoz safaridan keyin Behbudiy afandi Bogʻchasaroyda 

chiqaturgʻon «Tarjumon» gazetasini oldurub oʻquya boshladi. 

Ikkinchi yoqdan, turlik ilmiy, fanniy kitoblarning mutolaasi bilan 

ma'lumotini kengayturdi. Oz vaqtda dunyo siyosatidan va zamon 

ahvolidan xabardor boʻldi. Behbudiy afandi bir necha yil (1901-

1905 yillarda) fikriy inqilobgʻa uchrab, e'tiqodsizlanib yurgan 

boʻlsa-da, lekin soʻngra koʻb mutolaa soyasida va har bir diniy, 

falsafiy masalalarni tekshirish natijasida e'tiqodini tashih va ta'dil 

etdi. Taraddud va shubhalardan chiqib, dindor va mahkam 

e'tiqodliq boʻldi[13]. 

Haqiqatan ham, Mahmudxoʻja Behbudiy Ismoil Gaspirali 

faoliyatiga juda yuqori baho beradi. Unga “ustod”, “hazrat”, 

“muxlisingiz”[14] kabi soʻzlar bilan murojaat qiladi. Oʻz 

navbatida Gasprinskiy ham Behbudiyni “fazilatlu muftiy”, 

“ulamo-yi munavvaradan”, “ulamoyi asriyundan samarqandli 

muftiy”[15] kabi epitetlar bilan ta'riflaydi. 

Turkiyada madaniyat va ta'lim sohasida katta oʻzgarishlar 

olib kelgan “Yosh Usmonlilar” harakati hamda musulmonlar 

birligi gʻoyasini himoya qilgan Jemaliddin Afgʻoniy ta'sirida 

Gasprinskiy fikr, til va faoliyat birligi tushunchasini taklif qildi. 
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U barcha turkiy-musulmon oʻlkalarida “usul-u jedid” deb 

atalgan yangi usul maktablarini yaratishda peshqadam boʻlgan. U 

musulmon liberalizmining namoyandasi boʻlib, ta'lim islohoti va 

Rossiyadagi musulmon turklarni birlashtirish orqali musulmon 

jamiyatini modernizasiya qilish mumkin, deb hisoblagan. Biroq 

jadidchilik sof maorif islohoti doirasidan tashqariga chiqdi. 

Mualliflar ishtirokida siyosiy harakatga aylandi. 

Konstitusiyagacha boʻlgan qonunlarni himoya qilgan musulmon 

ziyolilari. Markaziy Osiyo davlatlarida ta'lim. Ularning 

koʻpchiligi Turkiyani “Yosh turklar” hukmronligi davrida namuna 

sifatida koʻrdilar, ularning harakatlarida Gʻarbga iqtisodiy 

qaramlikdan va ijtimoiy arxaizmdan qutulishga urinish koʻrdi. 

Ma'lumotlarga qaraganda, Buxoro amirligi va Xiva 

xonligidagi jadidlari ya'ni “Yosh buxoroliklar”, “Yosh xivaliklar” 

nomlari bilan tanilgan. Ushbu nomlarning qoʻyilishida ham 

Usmonli imperiasidagi “Yosh turklar” harakatining ta'siri boʻlgan. 

Ular Buxoro amirligi va Xiva xonligini oʻrniga jumhurriyat 

qurmoq niyatida Sovetlar bilan,hatto qurol bilan ish birligi 

qildilar[12]. 

Yuqorida keltirilgan ma'lumotdan koʻrinib turibdiki, 

Turkiston xalqini ma'rifatli qilish, bu oʻlkada mustaqillik va 

davlatchilik gʻoyalarining keng tarqalishida, Turkiston jadidlariga 

hamfikr, maslakdosh boʻlishda, Turkiyadagi “Yosh 

turklar”larning oʻrni katta. 

Turkiston milliy-ozodlik harakati mafkurasi rivojiga Yosh 

turklar inqilobi gʻoyalarining ta'siri shunchalik sezilib turardiki, 

bu inqilobning muhim nuqtalariga qisqacha toʻxtalib oʻtishga 

toʻgʻri keladi. “Yosh turklar” (“yosh turklar”) deb ataluvchi 

harakatning ishtirokchilari liberal burjuaziya manfaatlarini ilgari 

suruvchi ziyolilar, asosan zobitlar, shifokorlar, kichik amaldorlar 

vakillari edi. Yosh turklarning asosiy siyosiy tashkiloti “Ittihod va 

tarakkiy” maxfiy qoʻmitasi boʻlib, u mamlakat iqtisodiy hayotida 

turk burjuaziyasini mustahkamlash edi. 

“Yosh turklar inqilobi” Turkiston ziyolilari va 

tadbirkorlari orasida katta qiziqish uygʻotdi. Bu milliy oʻzlikni 

anglash, milliy istiqlol mafkurasi shakllanishiga sezilarli sur'at 

berdi. Uning ta'siri ostida jadidlarning dasturiy tuzumlarida 

antifeodal va mustamlakachilikka qarshi motivlar kuchayib, 

imperiyaga qarshi kurash gʻoyalari va mahalliy despotizmga, 

mavjud hokimiyat institutlarini isloh qilish konstitusiyasini 

amalga oshirishda yaqqol namoyon boʻldi[11]. 

Xulosa. Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, Turkiston 

jadidlari va  “Yosh turklar” aloqalari XX asr ikkinchi yarmidan 

rivojlana boshladi. Bunda Turkiston jadidlarining Makka shahriga 

ziyoratga borish asnosida Usmonli imperiyasi ziyolilari bilan 

uchrashganligi haqida ma'lumotlar mavjud. 

Shuningdek, Turkiston jadidlari bilan “Yosh turklar” 

munosabatlarida Qrim tatar ziyolilari ham muhim vositachi 

vazifasini oʻtagan. Chunki Butun Rossiya turkiy xalqlarining va 

Usmonli imperiyasi ziyolilari oʻrtasida mustahkam aloqa boʻlgan. 

“Yosh turklar” tarkibida boʻlgan Yusuf Akchura va Ismoil 

Gapirali bir biri bilan yaqin aloqada boʻlgan (ular bir biri bilan 

qarindoshlik aloqalari ham boʻlgan, ya'ni Ismoil Gapirali Yusuf 

Akchuraning qaynisi boʻlgan).  

Bu tarafdan esa, Turkiston jadidlarining etakchilaridan 

biri Mahmudxoʻja Behbudiy ham Ismoil Gaspirali bilan doimiy 

aloqada boʻlgan. Bundan tashqari Turkiston, Buxoro va Xiva 

xonligidan ta'lim olishga borgan jadidlar davrida ham “Yosh 

turklar” bilan aloqalar ancha mustahkamlangan. Ularning ta'sirida 

“Yosh buxoroliklar”, “Yosh xivaliklar” kabi harkatlarning tashkil 

etilgan. 
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